## Ebü'l-Hasen Ali el-Hasenî en-Nedvî (1333-1420/1914-1999)

Hint altı kıtasının önde gelen âlimlerinden olan Ebü'l-Hasen Ali (Miyân) b. Abdülhay b. Fahreddin el-Hasenî en-Nedvî'nin soyu, Hz. Hasan vasıtasıyla Hz. Ali'ye dolayısıyla Hz. Peygamber'e dayanır. Bu sebeple Seyyid, bölgenin ilim geleneğine uygun olarak da Mevlânâ lakaplarıyla meşhur olmuştur. Dedelerinden Seyyid Kutbuddin el-Medenî (ö. 677/1278), hicrî VII. yüzyıl başlarında Hint alt kıtasına yerleşmiştir. Babası bölgede yetişen meşhur kişilerin biyografilerini ihtiva eden *Nüzhetü'l-havâtir* adlı eseriyle ( ki son yıllarda *el-İ'lâm bi-mâ fi'l-Hind mine'l-a'lâm* adıyla tanınıp bu adla yayımlanmıştır, I-IV, Beyrut 1420/1999) 'Hindistan'ın İbn Hallikân'ı' unvanını hak etmiş, şöhret sahibi, âlim bir zattır. Annesi ise civarındaki hanım öğrencileri yetiştirmesiyle meşhur, hâfız ve özellikle Hz. Peygamber hakkında yazdığı şiirleriyle tanınan bir hanımefendidir.

Nedrülhâfiz en-Nedvî el-Ezherî, *Ebü'l-Hasen en-Nedvî: kâtiben ve müfekkiran* (Küveyt 1986); Abdülmâcid el-Gürî en-Nedvî, *Ebü'l-Hasen Ali el-Hasenî en-Nedvî el-imâm el-müfekkir ed-dâiye el-edîb* (Dımaşk 1999), a.mlf., *Muhâdara İslâmiyye fi'l-fikri'd-da' ve li-semâhati'l-allâme eş-şyh Ebi'l-Hasen Ali el-Hasenî en-Nedvî* (I-III, Dımaşk 2001); Salâhaddin Makbûl Ahmed, *el-Üstâz Ebü'l-Hasen en-Nedvî: el-vechü'l-âhar min kitâbâtih* (Küveyt 2001/1422); eş-Şeyh Ebü'l-Hasen en-Nedvî: *buhûs ve dirâsât*, [baskı yeri yok] 2002/1422 (Râbitatü'l-edebi'l-İslâmî el-âlemiyye); Yusuf Karaca, "Hocam Ebü'l-Hasan en-Nedvî", *İslâmî Edebiyat*, sy. 27, İstanbul 1998, s. 33-35; "Syed Abul Hasan Ali Nadwi", *Oxford Centre for Islamic Studies News*, (January 2000), s. 1-4; Ali Nar, "Yaşayan Dahî İslâm Âlimi Nedvî", *İslâmî Edebiyat*, sy.